
 

Azienda Bergamasca Formazione 

Azienda Speciale della Provincia di Bergamo 

Sede legale: Via Monte Gleno, 2 – 24125 Bergamo     

Tel. 035.3693711 - fax 035.361890    C. F. e P. IVA  03240540165 

Sito www.abf.eu     E_mail abf@abf.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nr.  30  Reg.Delibere         Data 29/07/2013 
 
 
 
 
 
Oggetto: CONTRIBUTO LIBERALE ANNUALE ALLIEVI CORSI OBBLIGO FORMATIVO   ANNO 

2013-14 
 
 
 
L’anno duemilatredici del mese di luglio il giorno 29 alle ore 18:30   presso la Sala Riunioni Piano Presidenza 

della Provincia di Bergamo, via T. Tasso 8, Bergamo, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa e dello Statuto della ABF, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di “ABF – Azienda 
Bergamasca Formazione” cosi composto: 
 
 

ALGERI Thomas 
BETTONI  Franco (assente) 
CEREA Alessio Demetrio 
GRIGIS Antonella  
SAPONARO Matteo    
 
 

 
 
Presenti nr. 4  Assenti:  nr. 1 
 
 
 
 
Assume la Presidenza Cerea Alessio Demetrio. Segretario verbalizzante, come da statuto, il Direttore 
Generale. 
Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita il Consiglio a deliberare in ordine all’oggetto sopra 
riportato. 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:abf@abf.eu


 

Azienda Bergamasca Formazione 

Azienda Speciale della Provincia di Bergamo 

Sede legale: Via Monte Gleno, 2 – 24125 Bergamo     

Tel. 035.3693711 - fax 035.361890    C. F. e P. IVA  03240540165 

Sito www.abf.eu     E_mail abf@abf.eu 

 

 

 

 

 

 

    
      
 
 
 
 
 
Oggetto: CONTRIBUTO LIBERALE ANNUALE ALLIEVI CORSI OBBLIGO FORMATIVO ANNO 

2013-14 
 

 
 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 
 
VISTA la convocazione del consiglio d’amministrazione prevista per il giorno 29 luglio presso la sede di ABF 
che prevedeva al punto 2) “Contributo annuale corsi obbligo formativo 2013-14”; 
 
VISTO l’art. 13 delle Legge 25 marzo 1993 n.81, sostituito dall’at. 50 del Decreto Legislativo n.267 del 18 
agosto 2000 che disciplina la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti della Provincia presso 
enti, aziende ed istituzioni, nonchè il decreto prot. 22984/EP/ff del 05.03.2010 del Presidente della Provincia di 
Bergamo Ettore Pirovano che designa i componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale; 
 
 
VISTA  la delibera n. 7 del 13.07.2010 del CdA di ABF “Contributo annuale allievi corsi obbligo formativo e 

CFP di Clusone”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 19/2007, “Norme sul sistema educativo di istruzione e formazione della Regione 

Lombardia”  

PRESO ATTO del Decreto 1507 del 22.02.2013 “APPROVAZIONE DEGLI AVVISI PER LA FORMAZIONE DELL’OFFERTA 

FORMATIVA DEI PERCORSI DI QUALIFICA TRIENNALI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE E DEI PERCORSI 

PERSONALIZZATI ALLIEVI DISABILI DDIF ANNO FORMATIVO  2013/2014” dove al punto 2.2. è espressamente indicato che 
le istituzioni formative non possono richiedere contributi obbligatori a carico degli allievi inseriti in classi 
sostenute con il sistema dotale. 
 
PRESO ATTO dell’Avviso di Regione Lombardia per la fruizione dell’offerta formativa dei percorsi di Istruzione 
e Formazione professionale IV Anno – anno formativo 2013-2014; 
  
 

 
DELIBERA 

 
 

 di fissare in € 120,00 (da versare all’atto dell’iscrizione) per l’anno formativo 2013-14 e per gli anni 
successivi il contributo alla spesa per materiale individuale per le famiglie degli allievi iscritti ai corsi in 
obbligo d’istruzione in tutti i centri gestiti da ABF; 

 
 

mailto:abf@abf.eu


 

Azienda Bergamasca Formazione 

Azienda Speciale della Provincia di Bergamo 

Sede legale: Via Monte Gleno, 2 – 24125 Bergamo     

Tel. 035.3693711 - fax 035.361890    C. F. e P. IVA  03240540165 

Sito www.abf.eu     E_mail abf@abf.eu 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 di stabilire che tale contributo è esclusivamente su base volontaria e non può in alcun modo essere 
imposto agli allievi; 

 

 di fissare in € 100 annuali la quota mensa per gli studenti  iscritti agli indirizzi agro-alimentare e 
ristorazione del CFP di Bergamo e in €70,00 mensili (corrispondente a 12 pasti) per gli studenti degli 
indirizzi agro-alimentare e ristorazione del CFP di Clusone;  

 
 

 
 

 
      

      
 
 
 
 

mailto:abf@abf.eu

